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     Prvňáčci  –  vítejte ve škole! 

       Září  2022 
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OÚ INFORMUJE  

Starostka předložila zastupitelům Dodatek firmy Rumpold 01 

Vodňany o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady 

na území obce. Zhotovitel připočte k stanoveným cenám 

v každém fakturačním období tzv. palivový příplatek u 

položek, které obsahují dopravu. Palivový příplatek bude 

vypočítán podle průměru průměrné ceny PHM.  

Starostka seznámila zastupitele s vyvěšením záměru prodeje 

obecního pozemku p.č.55/2 v k.ú.Cehnice, který byl vyvěšen 

po zákonnou dobu na úřední desce a el. úřední desce. Dále 

předložila zpracovaný znalecký posudek pro účely spojené 

s prodejem. Dle přepočtových koeficientů byla stanovena 

základní cena stavebního pozemku na 196 Kč/m2. S ohledem 

na charakter oceňovaného pozemku byla navržena cena ve 

výši cca 150 Kč/m2. Před sepsáním kupní smlouvy bude 

pozemek vytýčen geodetem, aby se předešlo případným 

nesrovnalostem se stávající hranicí pozemků. Náklady 

s právními službami na sepsání kupní smlouvy a vkladem do 

KN ponese kupující. Zastupitelé se dohodli na ceně 300 Kč/m2. 

Hlasováním 3 pro a 3 proti nebyl prodej schválen         

Starostka předložila zastupitelům smlouvu č.1210400303 o 

poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na akci „Obec Cehnice  –  

alejová výsadba“. Podpora v částce 244.750 Kč je 100%.  

OZ schválilo Smlouva o poskytnutí 100% podpory na akci                

„Obec Cehnice – alejová výsadba“ v částce 244.750 Kč.   
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Společenská rubrika                                            
( Bližší osobní údaje dle nového zákona o GDPR nelze zveřejňovat ) 

                                     

V měsíci září se dožívají                                
významného životního jubilea 

 

paní Marie Alešová      

                                        
pan Milan Havlíček 
 

                  
                   Přejeme všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví! 

 

  
 

V sobotu 17. září obec Cehnice pořádá v areálu 
Devět králů VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. 

Přivítáno bude 14 pozvaných občánků                   
Cehnic a Dunovic. 

Slavnostní akce začíná ve 14 hodin ve venkovních 
prostorách areálu. V případě nepříznivého počasí                   

se bude prostor řešit operativně na místě. 
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V soutěži VESNICE ROKU JSME BRONZOVÍ. 
V pátek 19. srpna 2022 se ve vítězné obci Albrechtice nad 
Vltavou na Písecku konalo slavnostní vyhlášení výsledků a 
předání cen soutěže Vesnice roku 2022 v jihočeském kole. 
Stříbrnou příčku obsadil Mačkov na Strakonicku a bronz jsme 
si odnesly my Cehnice.  
Do letošního 26. ročníku této soutěže se přihlásilo celkem 
15 jihočeských obcí. Obce se do soutěže zapojují, nejen aby 
ukázaly, co je u nich nového, ale také pro ocenění finanční.  
Naše obec získala za bronz peněžitý dar 70.000 Kč a za získání 
Zlaté cihly 10.000 Kč. Zlatá cihla je cenou za výstavbu budovy 
nové mateřské školky, které komise přidělila toto ocenění.  
Tímto ještě jednou děkujeme všem, kteří svými nápady a 
prací přispěli k těmto krásným výsledkům a k získání všech 
ocenění, které starostka Helena Sosnová s ředitelkou školy 
Zuzanou Drančákovou v Albrechticích nad Vltavou 
slavnostně převzaly.  
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Občané Dunovic vznesli požadavek na možnost zřízení 
autobusové zastávky na návsi v Dunovicích. Jednalo by se           
o „školní autobus“, který by mohli využít i ostatní občané. 
Tento požadavek přednesla starostka na jednání s firmou 
Jikord s.r.o., která je koordinátorem dopravy na území Jčk. 
V první řadě musí dopravní policie posoudit, zda podmínky 
vyhovují dopravním předpisům - bezpečná průjezdnost               
(vyhovující stav komunikace, autobus nesmí couvat), 
v případě kladného vyjádření bude obec řešit souhlas všech 
dotčených obcí v celé trase, kterých se dotkne zvýšení cen 
jízdného a změna jízdního řádu z důvodu navýšení km.  

 
Česká Pošta v červnu jednala s obcí o možné změně pobočky 
na Poštu Partner. Strategií Pošty je do roku 2025 převést ze 
svých 3200 menších poboček alespoň polovinu na Poštu 
Partner. Pro Poštu je naše pobočka v Cehnicích nerentabilní. 
Nabízí obci v případě provozování Pošty Partner příspěvek na 
provoz, který je však v současné době stále nedostačující - 
nárůst cen energií, vody atd. Obec bude v případě 
provozování Pošty Partner na tuto službu doplácet ze svého 
rozpočtu. Starostka z důvodu konce volebního období 
domluvila další termín jednání se zástupci České Pošty až po 
ustanovení nového zastupitelstva obce.      
 

Upozorňujeme občany, že od 26. září do 9. října se 
v domácnostech budou provádět odečty vodoměrů a po-té 
v říjnu dostanete vyúčtování vodného a stočného. Odečty 
budou provádět správci vodovodu. Majitelé rekreačních 

chalup mohou zaslat foto vodoměru s viditelným stavem a 
číslem popisným odběrného místa na email obce nebo 

telefon 721 455 401 p.Chvalová. 
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ZŠ a MŠ CEHNICE 

 
Pasování našich nových prvňáčků  

Ve čtvrtek, 1. září, jsme v infocentru U Devíti králů přivítali 

nové žáčky, kteří nastoupili do 1. třídy. Krátký, zábavný 

program si pro ně připravili deváťáci, kteří pro každého 

vytvořili na 3D tiskárně jmenovku na krk a do kornoutu 

přibalili sladkosti. Jmenovitě si jednoho po druhém zvali k 

sobě na podium a na prvňáčka následně pasovali: Františka, 

Kačenku, Emičku, Pepu, Kryštofa,  Štěpána, Davida, Matyáše, 

Samuela, Verunku, Vítka, Františka,  Aničku, Nikolku, Pepu, 

Marka a Radka, Alenku, Kubu, Peťu, Vaška a Lindu. Měli co 

dělat, aby se všichni na podium vešli.  
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V letošním školním roce se o všechny žáky postarají                         

tito pedagogičtí pracovníci  

1.třída: Mgr.Alena Baníková         
2.třída: Mgr.Jana Grufíková   
3.třída: Ing.Iveta Švarcová       
4.třída: Mgr.Gabriela Jonášová   
5.třída: Mgr.Rostislav Maroušek  
6.třída: Mgr.Irena Malotová      
7.třída: Mgr.Šárka Koštelová     
8.třída: Mgr.Martina Novotná  
9.třída: Mgr.Petra Němečková  
    
Bez třídnictví: Mgr.Zuzana Drančáková (ředitelka)   
Mgr.Kateřina Miklošová (zástupkyně ZŠ)  
Mgr.Věra Kůsová 
Jiří Brabec        
Asistent pedagoga: Monika Turková, Carmen Matysková, 

Petra Ceplechová, Radka Nováková, Petra Řezníková,                         

Vlasta Čížková, Olga Kaločaiová, Bc.Jitka Vávrová,                                

Iveta Němečková Rajnochová.                                                                                                   

Školní družina: Alena Mašková, Alena Pádecká. 

V mateřské škole máme naplněnou kapacitu u všech tří tříd. 

V jednotlivých třídách pak budou působit tyto tandemy: 

Ježečci: Veronika Jonášová, Irena Uhlířová, Bc. Marcela 

Nováková (školní asistent).                                                                            

Sovičky: Lenka Bláhová (zástupkyně MŠ), Lenka Krtková, 

Dagmar Poddaná DiS. (asistent pedagoga).                                       

Veverky: Bc.Veronika Nováková, Michaela Černá.      
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Vážení spoluobčané,  

volby do obecního zastupitelstva se pomalu blíží. Na tom by 
nebylo nic až tak zvláštního, kdyby se konaly v normální době.                
Asi se mnou budete souhlasit, že současná doba normální není. 
Dnešní situace je složitá, nepředvídatelná, a především velmi 
těžká. Složitá na orientaci v aktuálním dění, nepředvídatelná 
v odhadování budoucího vývoje a bez ohledu na cokoliv - je těžká 
pro nás všechny. Většina z nás má obavy z toho, co bude dál – za 
týden, za měsíc, za rok… Vypadá to, že politické dění na úrovni 
republiky sází na změnu. Jednu velkou změnu už máme za sebou, 
je na každém, aby vyhodnotil, zda to byla změna k lepšímu či 
horšímu. Další změny nás možná ještě čekají a je otázka, co 
přinesou. 
Z mého pohledu je situace v obcích poněkud přehlednější. Vy 
vidíte, co se v obci děje, dokážete sami zhodnotit, kdo co 
nasliboval, co z toho udělal, co by ještě udělat mohl, zda se obci 

daří, zda by byla případná změna k lepšímu. My, jako Sdružení 
nezávislých kandidátů za obec Cehnice, nepřicházíme 

s převratnými změnami. Chceme prostě dál pokračovat v práci pro 
obec, v práci pro Vás. Název sdružení sice vychází z hlavního sídla 
našich obcí, ale jistě víte, že Cehnice a Dunovice jsou pro nás 
spojené nádoby, myslíme stejně na občany Cehnic i Dunovic. 
Většina z Vás mě zná, takže víte, že nejsem velký řečník. Myslím si, 
že za moji práci vždy mluvily její výsledky, to, co se v obci podařilo. 
A jsem velmi ráda, že jsem na to všechno nikdy nebyla sama. Vždy 
bylo okolo mne alespoň několik lidí, kteří třeba ani nemuseli být 
zastupiteli nebo zaměstnanci obce, ale chtěli pro obec něco udělat, 
díky nim pookřál i společenský život v obou našich obcích. 
Mám velké štěstí, že se nyní podařilo sestavit i mimořádně aktivní 
a výkonný kolektiv pracovníků obce. A jsem velmi ráda, že někteří 
z nich by byli ochotni zapojit se do dalších úkolů i jako zastupitelé 

obce. Sdružení nezávislých kandidátů za obec Cehnice tak 

nabízí skutečný tým, který je schopen naplnit všechny cíle, které 
jsme si vytyčili. Jejich přehled uvádíme ve volebním programu, 
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který naleznete ve svých poštovních schránkách. Sami uvidíte, že 
je to opět naprosto konkrétní plán, který systematicky navazuje na 
všechny předchozí volební období a samozřejmě přináší i něco 
nového. Dávno vím, že bez konkrétních cílů a úkolů nemá práce 
ani na té nejmenší radnici smysl a dává prostor pro vznik 
pletichaření a dohadů. Vždy jsem preferovala jasný seznam, ze 
kterého jsem mohla postupně odškrtávat a doložit, co se za 
uplynulé období podařilo. 
Vážení spoluobčané, funkci starostky zastávám již dlouhá léta, ale 
ještě jsem neztratila sílu a chuť pro Vás pracovat. Využít svoje 
dlouholeté zkušenosti nejen z pozice starostky obce, ale také 
z řady dalších funkcí ve veřejné správě, které rozšiřují možnosti 
Cehnic a Dunovic. Hlavně díky tomu se v minulém volebním 
období podařilo získat takřka 80 milionů Kč na dotacích z celkově 
investované částky 96 milionů. 
Na závěr se sluší poděkovat. Vám všem, kteří jste mě podporovali, 
i těm, kteří jste ke mně byli kritičtí. Díky těm prvním jsem měla ze 
své práce radost, díky těm druhým jsem si vždy uvědomovala, že 
nic v tomto životě není zadarmo a věčné. 
Letošní volby jsou výjimečné v tom, že se konají v takto 
rozbouřené době. Je velmi snadné manipulovat s emocemi lidí, 
kteří ztratili pocit jistoty, manipulovat s jejich strachem a zlobou. 
Moc si přeji, aby se nenaplnily černé scénáře, aby dopad 
současnosti na Váš život byl, pokud možno, co nejmenší a aby se 
nalezla řešení, která nám všem pomohou překonat těžkosti. 
Abyste nalezli občanskou vůli a šli zvolit zastupitele, kteří Vás 
nezklamou, kteří přispějí k tomu, aby obec fungovala a mohla se 
dál rozvíjet. Aby Vaše volba, ať už bude jakákoliv, dokázala naplnit 
Vaše očekávání a přinesla do života Cehnic a Dunovic to, co si 
přejete. 
 

Helena Sosnová 
starostka obce 
Sdružení nezávislých kandidátů za obec Cehnice              
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KLUB SENIORŮ SES SEN TÍMTO OZNAMUJE                     

VŠEM CVIČENKÁM, ŽE OPĚT PROBÍHÁ                              

ÚTERNÍ CVIČENÍ U DEVÍTI KRÁLŮ. 

  

KNIHOVNA v Cehnicích i Dunovicích 

je otevřena. 

Cehnice – čtvrtek od 8 do 17 hodin                                             

Dunovice – pátek 17-18 hodin  

Jiný termín návštěvy lze dohodnout s knihovnicemi.  

  
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ              
se konají ve dnech 23. a 24.9.2022. 

Volební místnost je v Cehnicích U devíti králů, 
v Dunovicích knihovna KD. Pro zvláštní, zejména 
zdravotní důvody lze požádat o hlasování mimo 

volební místnost. V takovém případě volejte                         
na obecní telefon 733 644 585 a komise Vám přinese 

přenosnou volební schránku k Vám domů. 
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Prázdninové výletění   
 

Před prázdninami nás napadlo uspořádat takové prázdninové 
výletění, které jsme nabídli všem dětem od školky až po 
první stupeň školy. A tak se prázdniny nesly v duchu 
pondělního výletění.  
Společně s dětmi, které o prázdninách chtěly poznat okolí a 
zažít zábavu jsme se vydávaly na nejrůznější místa v jižních 
Čechách. Snažila jsem se, aby výlet byl vždy spojen s 
přirozeným pohybem dětí, aby se děti vyřádily, nenudily a 
něco zajímavého zažily. A to se nám myslím povedlo a ve 
víceméně stejném složení vždy přibližně 10-17 dětí v rozmezí 
3-12let jsme navštívily přírodovědné muzeum Semenec v 
Týně nad Vltavou, areál lesních her v Prachaticích, krásné 
přírodní koupaliště s nekonečným vyžitím pro děti v Příbrami 
– areál Nový rybník, Pohádkovou kovárnu v Selibově, Včelí 
stezku v Česticích, Bavorov a stezku Bosonoha v Českých 
Budějovicích – zde jsme zažili i lodní plavbu po Vltavě a 
Malši.   
Myslím, že celé výletění byl výborný nápad a určitě to nebylo 
naposledy, co jsme takto vyráželi poznávat okolí…ráda bych i 
během příštích letních prázdnin něco podobného s dětmi 
podnikla a navštívila spoustu okolních farem a přírodních 
zahrad, kde by se dalo nabrat spousta informací a inspirací i 
pro Cehnice a její krásný areál u školy, kde se letos během 
školního roku bude odehrávat kroužek pro děti Malý 
hospodář.  
Děkuji dětem a rodičům, kteří se aktivně zapojily a pomohly 
a těším se na další výletění.              Mgr. Alexandra Laszáková 
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Obec Cehnice po kovidové pauze uspořádala pro děti akci 

plnou her a zábavy „UKONČENÍ PRÁZDNIN“. 

V pátek 2. září se v odpoledních 
hodinách prostor u Devíti králů 
proměnil v „zoologickou zahradu“. 
Děti zde soutěžily v maskách 
rozličných zvířátek, takže se zde 
proháněly sloni, hopsali klokani, kočky 
a tygři si pochutnávali na párku 
v rohlíku, který zapíjeli malinovkou. 
Velký ohlas měly jako pokaždé skákací 
hrady a tentokrát poprvé i kolotoč 
s houpačkou a klouzačkou zapůjčený 
od místních občanů. Obec získala sponzorský dar od firmy 
ZEMSTAV Protivín a nájemce KD v Cehnicích, pan Hrabě ve 
svém volnu po celé odpoledne až do nočních hodin trpělivě 
pouštěl písničky na přání pro děti i dospělé. Přípravu celé 
akce včetně zajištění občerstvení si vzali na starost obecní 
pracovníci. Vynikající třešničkou celého odpoledne bylo 
selátko na grilu, které si mohli všichni gurmáni díky 
sponzorskému daru zakoupit za příznivou cenu – byla to 
dobrota! Celá akce se vydařila na jedničku, počasí bylo sice 

trochu chladnější, ale 
naštěstí nepršelo a tak 
silní jedinci vydrželi křepčit                       
do nočních hodin .  
Ukončení léta se opět 
povedlo. Děkujeme tímto 
všem, kdo se na přípravě a 
organizování akce podíleli.     
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SDH Cehnice         Ohniváčci Cehnice    
Soutěžní část sezony už je zase v plném proudu a 

naši Ohniváčci krotí hadice každý týden. Velkou 

událostí byla pohárová soutěž v Češticích,                              

která se konala v sobotu 3.9.2022.  

Na soutěž se vyrazilo v plném počtu, a to s jedním týmem 

mladých hasičů a dvěma týmy přípravky. 

Dlouholetá práce a dřina se opět vyplatila, mladí hasiči 

zabojovali a přivezli si první místo z této soutěže. Odměnou 

pro trenéry byl úsměv šťastných dětí. 
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Všechny použité fotografie jsou zveřejněny v souladu s nařízením GDPR.                

Vydává : Obecní úřad Cehnice, www.cehnice.cz 


